
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzano Monferrato.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di PONZANO MONFERRATO 

PIAZZA MARCONI N. 1 15020 PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
P.IVA 00444840060  

_____________ 

 
N. 12 determinazione SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
OGGETTO:Impegno spesa per la gestione e fornitura  utenze varie con Enel 
    Energia anno  2018.     CIG: Z6F223F42B 
 
             

 
DETERMINAZIONE 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di FEBBRAIO del giorno DIECI nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  

 

Considerato che, al fine di assicurare i servizi, occorre procedere all’assunzione  di 
apposito impegno di spesa per la fornitura di energia elettrica alle utenze del 
servizio di videosorveglianza,  sugli impianti situati sul territorio comunale e di 
illuminazione di piazza Unità d’Italia, il cui servizio è affidato alla ditta Enel 
Energia spa (c.f. 06655971007) con sede a Roma, Viale Regina Margherita 125; 
  
Dato atto che occorre assumere impegno spesa per l’anno 2018; 
 
Visto l’art. 125 co. 1 lett.a) e co. 11 del D.Lgs. 163/2006 modificato dal D.L n. 
70/2001 il quale prevede, per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è 
consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio; 
 
Verificata la regolarità della documentazione nonché la copertura finanziaria della 
spesa di € 1.700,00 al codice 01.02.1.103 di cui al D.Lgs. 118/2001 ex cap 1042 art.5 
del D.Lgs. 267/00, del redigendo Bilancio di Previsione 2018;   
 
Verificato, ai sensi dell’art. 9 co.1 lett.a) D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, 
che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente 
impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
 
Dato atto che la ditta Enel Energia spa risulta in possesso di tutti i requisiti 
richiesti e che alla data odierna risulta a norma  con le regolarità contributive 
(DURC), agli atti di questo Ufficio;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzano Monferrato.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il vigente regolamento generale per l’attività contrattuale ; 
 
Visto il vigente regolamento per i lavori in economia; 
 
Considerato che il Comune di Ponzano Monferrato è in regime di esercizio 
provvisorio del Bilancio di Previsione, ai sensi dell’art. 163, 3° comma, del D.Lgs. 
267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI affidare l’incarico di fornitura energia elettrica, alla ditta Enel Energia Spa, 
il servizio di videosorveglianza sugli impianti situati sul territorio comunale e 
di illuminazione di piazza Unità d’Italia, per un totale complessivo di  spesa di 
€ 1.700,00 Iva inclusa; 

  
2. DI imputare  la  spesa € 1.700,00 al codice 01.02.1.103 di cui al D.Lgs. 118/2001 
ex cap 1042 art.5 del D.Lgs. 267/00, del redigendo  Bilancio di Previsione 2018.   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                      Dott. ssa Marinella Pagliolico 
 
________________________________________________________________ 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, ai sensi dell’art.151 comma 4 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  
 

lì, 10.02.2018                                       
                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                         (Dott.ssa Marinella Pagliolico) 
 
 

************************************************************ 

La presente determinazione, è stata pubblicata in data odierna, per quindici giorni 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, ai 
sensi dell’art. 32, co.1°, legge n. 69 del 18-06-2009. 
 
Lì,  
                              

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                      Dott. ssa Marinella Pagliolico 

 

 
 
 

 


